

## Produktspezifikation

**Artikelnr : 302**  
**Bezeichnung : Vitalsemmel**



**Verkaufsgewicht: 80g**

**Zutatenliste:**

**Weizenmehl**, Wasser, Backmischung: [**Weizennebenprodukte**, stabilisiert: (**Weizenkleie**, Nachmehl, Keime), Mehl: (**Weizenmehl**, Maismehl), **Weizenkleber**, Malzmehl geröstet: (**Gerste**, **Weizen**), Backhonig, **Roggenvollkornsauerteig** getrocknet, **Sauermolkenpulver**, Jodiertes Speisesalz. (Speisesalz, Kaliumjodat), Apfelfasern, Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure E 300), Enzyme], Sonnenblumenkerne, Hefe, Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), **Weizenmehl**, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535),

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:  
 Glutenhaltiges Getreide, Milch, Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

**Wertbestimmende Zutaten:**

**Weizenmehl(43,52%)**, Wasser(19,98%), (**Backmischung: [Weizennebenprodukte, stabilisiert: (Weizenkleie, Nachmehl, Keime), Mehl: (Weizenmehl, Maismehl), Weizenkleber, Malzmehl geröstet: (Gerste, Weizen), Backhonig, Roggenvollkornsauerteig getrocknet, Sauermolkenpulver, Jodiertes Speisesalz. (Speisesalz, Kaliumjodat), Apfelfasern, Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure E 300), Enzyme] (18,13%), Sonnenblumenkerne(12,71%), Hefe(3,26%), (Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), Weizenmehl, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme] (1,53%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535),(0,87%)**

**Nährwerttabelle (je 100g):**

**Nährwerttabelle (je Stk.)(80g):**

Energie kj	1143	Kohlenhydrate	39 g	Energie kj	914	Kohlenhydrate	31 g
Energie kcal	273	davon Zucker	1,6 g	Energie kcal	218	davon Zucker	1,3 g
Fett	7,6 g	Ballaststoffe	7,9 g	Fett	6,1 g	Ballaststoffe	6,3 g
davon gesättigte	1,1 g	Eiweiß	12 g	davon gesättigte	0,9 g	Eiweiß	9,2 g
Fettsäuren		Salz	0,31 g	Fettsäuren		Salz	0,25 g

**Zusatzstoffe:**

Ascorbinsäure (E300), Calciumphosphat (E341), Rapslecithin (E322), Natriumferrocyanid (E535)